
ZARZĄDZENIE NR 41/2009

REKTORA UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO 

z dnia 22 czerwca 2009 r.

zmieniające zarządzenia nr 51/2008 oraz nr 52/2008

Na podstawie art. 66 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. 
Nr 164, poz. 1365 ze zm.) zarządza się co następuje:

§ 1. W zarządzeniu nr 51/2008 Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 22 czerwca 2008 
r. w sprawie powołania Uczelnianej Komisji Egzaminacyjnej przeprowadzającej egzamin 
wstępny z języka polskiego dla osób posiadających świadectwo dojrzałości uzyskane za 
granicą oraz zasad i trybu przeprowadzania egzaminu wstępnego z języka polskiego dla osób 
posiadających świadectwo dojrzałości uzyskane za granicą wprowadza się następujące 
zmiany:

1) w § 1 ust. 2 w składzie Uczelnianej Komisji Egzaminacyjnej skreśla się wyrazy: „mgr 
Bronisława Świerdłowska” i wpisuje wyrazy: „mgr Anna Jankowska”.

2) dotychczasowy § 5 otrzymuje następujące brzmienie:
„Egzamin, o którym mowa w § 3, składa się z części pisemnej i ustnej.

1. Część pisemną egzaminu stanowi test gramatyczno-ortograficzny z języka polskiego.
2. Część ustna egzaminu skład się z:

a) rozmowy kwalifikacyjnej;
b) egzaminu wstępnego z literatury polskiej.

3) dotychczasowy § 7 otrzymuje następujące brzmienie:

„1. Przystępujący do egzaminu ostatecznie otrzymuje jedną ocenę końcową z części 
pisemnej egzaminu oraz jedną końcową z części ustnej egzaminu.
2. Ocena końcowa z części pisemnej egzaminu , stanowi odpowiednik oceny uzyskanej z 
egzaminu pisemnego z języka polskiego, zdawanego w systemie „starej matury” 
ocenianego w skali ocen 2,0-5,0, będącej częścią wzorów/algorytmów ujętych w kryteriach 
kwalifikacji na poszczególne kierunki/specjalności studiów.
3. Ocena końcowa z części ustnej egzaminu jest średnią arytmetyczną ocen z egzaminu 
wstępnego z literatury polskiej oraz z rozmowy kwalifikacyjnej, zaokrągloną wzwyż do 
liczby naturalnej. Ocena końcowa z części ustnej egzaminu stanowi odpowiednik oceny 
uzyskanej z egzaminu ustnego z języka polskiego, zdawanego w systemie „starej matury”, 
ocenianego w skali ocen 2,0-5,0, będącej częścią wzorów/algorytmów ujętych w kryteriach 
kwalifikacji na poszczególne kierunki/specjalności studiów.
4. Przystępujący do egzaminu, informowany jest pisemnie o ostatecznych ocenach 
otrzymanych z egzaminu.”



4) dotychczasowy § 8 otrzymuje brzmienie:

„Uzyskanie z każdej części egzaminu minimum oceny dostatecznej (3,0) zwalnia 
kandydata, o którym mowa w § 10 ust. 2 załącznika nr 1 do uchwały nr 72/2008 Senatu 
Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 29 maja 2008 r. w sprawie warunków i trybu rekrutacji 
na I rok studiów w Uniwersytecie Szczecińskim w roku akademickim2009/2010, z 
konieczności uzyskania potwierdzenia Uniwersytetu Szczecińskiego, że jego przygotowanie 
oraz stopień znajomości języka polskiego pozwalają na podjęcie studiów w języku 
polskim.”

§ 2. W zarządzeniu nr 52/2008 Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 22 czerwca 2008 
r. w sprawie powołania Uczelnianej Komisji Egzaminacyjnej potwierdzającej stopień 
znajomości języka polskiego pozwalający na podjęcie studiów w języku polskim przez 
cudzoziemców oraz trybu potwierdzenia przygotowania oraz stopnia znajomości języka 
polskiego wprowadza się następującą zmianę: w § 1 ust.2 w składzie Uczelnianej Komisji 
Egzaminacyjnej skreśla się wyrazy: „mgr Bronisława Świerdłowska” i wpisuje wyrazy „mgr 
Anna Jankowska”.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.


